

AGROPOLI CILENTO SERVIZI AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Sede in P.ZZA DELLA REPUBBLICA 3 - AGROPOLI

Codice Fiscale 9002106053, Partita IVA 04630010652

Iscrizione Registro Imprese di SALERNO N. 9002106053, N. REA 381635

Capitale Sociale Euro 41.352,00 interamente versato

Bilancio abbreviato al 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		31/12/2017	31/12/2016
B) Immobilizzazioni			
I - Immobilizzazioni immateriali	85.699	44.054	
II - Immobilizzazioni materiali	143.092	136.733	
Totale immobilizzazioni (B)	228.791	180.787	
C) Attivo circolante			
I - Rimanenze	3.340	3.520	
II - Crediti			
esigibili entro l'esercizio successivo	681.362	345.345	
Totale crediti	681.362	345.345	
IV - Disponibilità liquide	0	5.983	
Totale attivo circolante (C)	684.702	354.848	
D) Ratei e risconti	0	1.297	
Totale attivo	913.493	536.932	
STATO PATRIMONIALE PASSIVO			
A) Patrimonio netto			
I - Capitale	11.148	41.352	
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	-30.916	
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	5.298	713	
Totale patrimonio netto	16.446	11.149	
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato			
esigibili entro l'esercizio successivo	767.485	346.462	
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	60.206	
Totale debiti	767.485	406.668	
E) Ratei e risconti	0	451	
Totale passivo	913.493	536.932	

A) Valore della produzione	
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	37.898
5) altri ricavi e proventi	4.143
contributi in conto esercizio	1.805.816
altri	15.920
Totale altri ricavi e proventi	1.821.736
Totale valore della produzione	1.859.634
B) Costi della produzione	
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	75.546
7) per servizi	588.842
9) per il personale	934.189
a) salari e stipendi	1.066.642
b) oneri sociali	144.880
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	45.803
c) trattamento di fine rapporto	32.741
e) altri costi	9.970
Totale costi per il personale	1.257.325
10) ammortamenti e svalutazioni	21.497
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	10.663
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	339
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	10.324
Totale ammortamenti e svalutazioni	10.663
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.695
14) oneri diversi di gestione	29.741
Totale costi della produzione	1.828.231
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	31.403
C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)	
16) altri proventi finanziari	2
d) proventi diversi dai precedenti	5
altri	2
Totale proventi diversi dai precedenti	5
Totale proventi finanziari	2
17) interessi e altri oneri finanziari	2
altri	5.172
Totale interessi e altri oneri finanziari	5.172
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)	-5.170
Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)	
	26.233
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	
imposte correnti	25.520
imposte relative a esercizi precedenti	3.067
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	28.587
21) Utile (perdita) dell'esercizio	
	5.298

Il Presidente del CdA
Avv. Gorga Domenico

AGROPOLI CILENTO SERVIZI AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

Sede in P.ZZA DELLA REPUBBLICA 3 - AGROPOLI

Codice Fiscale 9002106053 , Partita IVA 04630010652

Iscrizione Registro Imprese di SALERNO N. 9002106053 , N. REA 381635

Capitale Sociale Euro 41.352,00 interamente versato

Nota Integrativa al Bilancio al 31/12/2017

Parte iniziale

Premessa

Signori Soci,

La presente Nota Integrativa risulta essere parte integrante del Bilancio chiuso al 31/12/2017 e costituisce, insieme allo schema di Stato Patrimoniale e di Conto Economico, un unico documento inscindibile. In particolare essa ha la funzione di evidenziare informazioni utili a commentare, integrare, dettagliare i dati quantitativi esposti negli schemi di Bilancio, al fine di fornire al lettore dello stesso le notizie necessarie per avere una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, economica e finanziaria della società. Si evidenzia che il presente bilancio è redatto con riferimento al Codice Civile, così come modificato dal D.Lgs. del 18/08/2015 n. 139 e successive modificazioni ed integrazioni. In particolare la stesura del bilancio d'esercizio fa riferimento agli artt. 2423, 2423-ter, 2424, 2424-bis, 2425, 2425-bis, 2427, nonché ai principi di redazione stabiliti dall'art. 2423-bis ed ai criteri di valutazione imposti dall'art. 2426 C.c.

Il presente bilancio d'esercizio è stato redatto rispettando lo schema previsto dalle norme vigenti per le società di capitali ai sensi dell'art. 2435-bis, 1 comma, C.c., in quanto ne ricorrono i presupposti. Pertanto, non è stata redatta la Relazione sulla Gestione.

Con riferimento all'applicazione delle regole di transizione in merito alle novità introdotte dal D.Lgs 139/2015 ed in parte già declinate nei nuovi principi contabili, nel caso di applicazione retroattiva, ai sensi dell'OIC 29, l'effetto del cambiamento è stato portato a rettificca del patrimonio netto di apertura e, ove fattibile, sono stati rideterminati gli effetti comparativi.

Settore attività

A norma dell'art.114 del D.Lgs 267/2000 l'Azienda Speciale è ente strumentale dell'ente locale dotato di personalità giuridica ed autonomia gestionale. Essa ha lo scopo di perseguire il generale interesse della comunità degli enti che rappresenta. L'Azienda è improntata ai criteri di trasparenza, imparzialità, efficacia ed efficienza. L'Azienda ha per proprio oggetto la gestione di attività e servizi di interesse generale e istituzionali con particolare riferimento a:

a) igiene urbana, manutenzione del patrimonio e dei beni immobili comunali e di utilizzo pubblico;

b) cura del verde pubblico;

c) servizi cimiteriali;

d) manutenzione, pulizia degli arenili e spiagge pubbliche;

e) supporto alle funzioni comunali;

f) servizi connessi alle materie del turismo e spettacolo;

g) servizi informatici e servizi informativi rivolti al cittadino (URP);

h) attività di promozione e valorizzazione del territorio comunale;

i) servizi connessi alle attività sportive, ricreative e culturali;

l) gestione di asili nido e di scuole per l'infanzia del Comuni e servizi complementari;

m) servizi finalizzati alla garanzia del diritto allo studio ed all'accesso alla scuola, come i servizi di mensa e trasporto scolastico;

n) servizi sociali indirizzati alla tutela delle fasce deboli e svantaggiate, assistenza agli anziani ed ai disabili;

o) ricerca e promozione in ambito educativo;
 p) ogni altra attività complementare a quelle sopra indicate comunque rientrante nella finalità generali dell'Azienda e di interesse generale.

L'esercizio sociale 2017 si è chiuso con un utile di euro 5.298, riuscendo a coprire tutti i costi d'esercizio.

Fatti di rilievo verificatisi nell'esercizio

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente e non si segnalano fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale o la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci di questo bilancio e quelle del bilancio precedente.

Attestazione di conformità

Il presente Bilancio è stato redatto in conformità alle disposizioni vigenti del Codice civile, in particolare gli schemi di Stato Patrimoniale e Conto Economico rispecchiano rispettivamente quelli previsti dagli art. 2424 e 2425 C.c., mentre la Nota Integrativa è conforme al contenuto minimale previsto dall'art. 2427 C.c. e da tutte le altre disposizioni che ne richiedono evidenza. Lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico e le informazioni di natura contabile riportate in Nota Integrativa, che costituiscono il presente Bilancio, sono conformi alle scritture contabili dalle quali sono direttamente ottenute.

Valuta contabile ed arrotondamenti

I prospetti del Bilancio e della Nota Integrativa sono esposti in Euro, senza frazioni decimali; gli arrotondamenti sono stati effettuati secondo quanto indicato nella Circolare dell'Agenzia delle Entrate n. 106/E del 21 dicembre 2001, con il criterio dell'arrotondamento.

Principi di redazione

Il bilancio è stato predisposto applicando i seguenti criteri di valutazione e nel rispetto delle disposizioni di cui agli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, aggiornati con le modifiche del Codice civile disposte dal D.Lgs 18/8/2015 n° 139 in attuazione della direttiva 2013/34/UE relativa ai bilanci d'esercizio e consolidati e successive modificazioni. I criteri di valutazione rappresentano in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico conseguito. La valutazione delle voci di Bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuità della società (art. 2423-bis, comma 1, n. 1), privilegiando la sostanza dell'operazione rispetto alla forma giuridica (art. 2423-bis, comma 1, n. 1-bis). Si è seguito scrupolosamente il principio della prudenza e a Bilancio sono compresi solo utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio, mentre si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza anche se conosciuti successivamente alla chiusura. In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti). Preliminarmente si dà atto che le valutazioni sono state determinate nella prospettiva della continuità d'impresa. I ricavi sono stati considerati di competenza dell'esercizio quando realizzati mentre i costi sono stati considerati di competenza dell'esercizio se correlati a ricavi di competenza. Si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza anche se conosciute dopo la chiusura dello stesso.

In base all'art. 2423-bis, comma 1, numero 6, C.c., la continuità dei criteri di valutazione da un esercizio all'altro costituisce un elemento essenziale sia per una corretta determinazione del reddito d'esercizio che per la comparabilità nei tempo dei bilanci; per il principio di comparabilità i criteri utilizzati vanno mantenuti inalterati, da un esercizio all'altro, ciò al fine di consentire il confronto tra bilanci riferiti ad esercizi diversi. La possibilità di derogare al principio della continuità è ammessa solo in casi eccezionali che si sostanziano in una modifica rilevante delle condizioni dell'ambiente in cui l'impresa opera. In tali circostanze infatti è opportuno adattare i criteri di valutazione alla mutata situazione al fine di garantire una rappresentazione veritiera e corretta.

Il D.Lgs 18/8/2015 n° 139 ha introdotto il 4 comma dell'art. 2423 C.c. in tema di redazione del bilancio, in base al quale, ai fini della rappresentazione veritiera e corretta, occorre non fare menzione in Nota Integrativa dei criteri utilizzati nel valutare eventuali poste di bilancio quando la loro osservanza abbia effetti irrilevanti.

Elementi eterogenei

Non vi sono elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci.

Continuità dei criteri di valutazione

Non sono presenti casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423, comma 5 ed art. 2423-bis, 2 comma C.c..

Criteri di conversione degli importi espressi in valuta

Non sono presenti poste in valuta.

Valutazione al costo ammortizzato

A partire dai bilanci 2016, il D.Lgs. n. 139/2015, in recepimento della Direttiva 2013/34/UE, ha introdotto il criterio del "costo ammortizzato" nella valutazione dei crediti e debiti. La previsione è stata introdotta nel comma 1, numero 8 dell'art. 2426 C.c. mentre la definizione di costo ammortizzato viene desunta dallo IAS 39, il quale specifica tale criterio come il valore a cui è stata misurata al momento della rilevazione iniziale l'attività o passività finanziaria al netto dei rimborsi di capitale, aumentato o diminuito dell'ammortamento complessivo utilizzando il criterio dell'interesse effettivo su qualsiasi differenza tra valore iniziale e quello a scadenza. Da tale criterio di valutazione sono esonerati i crediti e debiti ancora in essere alla data del 1/1/2016 ed i crediti e debiti quando gli effetti dell'applicazione di tale criterio siano irrilevanti in bilancio. Il Principio Contabile OIC 15 definisce gli effetti irrilevanti ogniqualvolta si è in presenza di crediti (o debiti) a breve scadenza e di costi di transazione o commissione di scarso rilievo. Per i bilanci redatti in forma abbreviata è prevista la facoltà di non utilizzare il criterio del costo ammortizzato e quindi valutare le poste con i criteri tradizionali; la società ha scelto, nella redazione del bilancio chiuso al 31/12/2017, di avvalersi di tale facoltà.

Stato Patrimoniale Attivo

Si illustra di seguito la valutazione relativa alle poste dell'Attivo di Stato Patrimoniale presenti a bilancio.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, incluso degli oneri accessori ed ammortizzate sistematicamente in funzione del periodo di prevista utilità futura.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione interna, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione, e rettificare dai corrispondenti fondi di ammortamento. Le quote di ammortamento imputate a Conto Economico, sono state calcolate in modo sistematico e costante, sulla base delle aliquote ritenute rappresentative della vita economico - tecnica dei cespiti (art. 2426 n. 2 C.c.).

Immobilizzazioni finanziarie

Non sono presenti a bilancio immobilizzazioni finanziarie.

Rimanenze

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di fabbricazione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, applicando il metodo del costo medio ponderato.

Crediti

I crediti sono iscritti secondo il presumibile valore di realizzo. L'eventuale adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti adeguato ad ipotetiche insolvenze ed incrementato della quota eventualmente accantonata nell'esercizio, sulla base della situazione economica generale, su quella di settore e sul rischio paese.

Strumenti finanziari derivati

Non sono presenti a bilancio strumenti finanziari derivati utilizzati a fini di copertura o non copertura dei rischi.

Ratei e risconti attivi

I ratei ed i risconti hanno determinato l'imputazione al conto economico di componenti di reddito comuni a più esercizi per la sola quota di competenza. L'entità della quota è stata determinata proporzionalmente in base a criteri temporali. Nella macroclasse D "Ratei e risconti attivi" sono iscritti provenienti di competenza dell'esercizio esigibili in esercizi successivi e costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio ma di competenza di esercizi successivi.

Immobilizzazioni

Si illustrano di seguito le informazioni inerenti alle attività immobilizzate della società.

Movimenti delle immobilizzazioni

Le immobilizzazioni al 31/12/2017 sono pari a € 228.791 .

	immobilizzazioni materiali	immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	237.092	58.571	295.663
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	100.359	14.517	114.876
Valore di bilancio	136.733	44.054	180.787
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	16.683	42.630	59.313
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	647	647
Ammortamento dell'esercizio	10.324	338	10.662
Totale variazioni	6.359	41.645	48.004
Valore di fine esercizio			
Costo	253.417	90.566	343.983
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	110.325	4.867	115.192
Valore di bilancio	143.092	85.699	228.791

Immobilizzazioni immateriali

Al sensi dell'art. 2427, comma 1, punto 6, c.c., viene di seguito riportata la ripartizione globale dei crediti iscritti nell'Attivo Circolante per tipologia e sulla base della relativa scadenza.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti iscritti nell'Attivo Circolante al 31/12/2017 sono pari a € 681.362.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

corrente.

Dall'applicazione del criterio di valutazione scelto non risultano valori che divergono in maniera significativa dal costo

Valutazione rimanenze

Valore di fine esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di inizio esercizio	Materie prime, sussidiarie e di consumo	Totale rimanenze
3.340	-180	3.520	3.520	3.520
3.340	-180	3.520		

Per i criteri di valutazione delle rimanenze si faccia riferimento a quanto indicato nella parte iniziale della presente Nota Integrativa. Le rimanenze al 31/12/2017 sono pari a € 3.340.

Rimanenze

Di seguito si riporta l'informativa riguardante l'Attivo Circolante.

Attivo circolante

- Le immobilizzazioni materiali sono rappresentate da:
- Impianti generici;
 - Impianti d'allarme - antifurti;
 - Attrezzature industriali e commerciali;
 - Attrezzatura varia e minuta;
 - Mobili;
 - Macchine elettriche - elettroniche d'ufficio;
 - Autocarr;
 - Altri beni materiali.

Nessuno degli elementi presenti tra le immobilizzazioni materiali iscritte a bilancio è stato oggetto di rivalutazione monetaria e/o economica.

Rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali

Ammortamento dell'esercizio	514	6.767	3.043	10.324
Totale variazioni	-514	9.849	-2.976	6.359
Valore di fine esercizio				
Costo	3.261	197.644	52.512	253.417
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.256	64.056	44.013	110.325
Valore di bilancio	1.005	133.589	8.499	143.093

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	94.873	170.000	264.873	264.873
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	28.975	8.493	37.468	37.468
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	221.497	157.524	379.021	379.021
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	345.345	336.017	681.362	681.362

I crediti, tutti con scadenza entro 12 mesi, sono rappresentati da:

- Crediti verso clienti: tali crediti sono iscritti secondo il presunto valore di realizzo determinato dalla differenza tra il loro valore nominale e le quote eventualmente accantonate a titolo di svalutazione. L'ammontare alla data di chiusura dell'esercizio è di euro 264,873 ed è composto interamente da fatture da emettere.

- Crediti tributari: tale voce comprende crediti certi verso l'Erasio per acconti IRFS ed IRAP per un ammontare di euro 37.468.

- Altri crediti: tale voce è costituita da crediti per cauzioni per euro 1.290; crediti verso Enti vari per euro 36.000 relativi al progetto Pari della Regione Campania; crediti verso il Comune di Agropoli derivanti dalla nuova convenzione per un totale di euro 322.980; crediti verso Unione dei Comuni dell'Alto Cilento su nuova convenzione per euro 1.000 per la quota di partecipazione al fondo di dotazione; crediti verso istituti di previdenza sociale per euro 6.161 per contributi INAIL; crediti vari € 11.590. Il totale al termine dell'esercizio è di euro 379.021.

Disponibilità liquide

Come disciplina il Principio contabile n. 14, i crediti verso le banche associati ai depositi o ai conti correnti presso gli istituti di credito e presso l'amministrazione postale e gli assegni (di conto corrente, circolari e similari) sono stati iscritti in bilancio in base al valore di presumibile realizzo. Il denaro ed i valori bollati in cassa sono stati valutati al valore nominale mentre le disponibilità in valuta estera sono valutate al cambio in vigore alla data di chiusura dell'esercizio. Le disponibilità liquide al 31/12/2017 sono pari a € 0.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
Depositi bancari e postali	5.692	-5.692
Danaro e altri valori di cassa	290	-290
Totale disponibilità liquide	5.982	-5.982

Ratei e risconti attivi

Come disciplina il nuovo Principio contabile n. 18, i ratei ed i risconti attivi misurano proventi ed oneri comuni a più esercizi e ripartibili in ragione del tempo, con competenza anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale, prescindendo dalla data di pagamento o riscossione. I ratei e risconti attivi al 31/12/2017 sono pari a € 0.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
Risconti attivi	1.297	-1.297
Totale ratei e risconti attivi	1.297	-1.297

Totale patrimonio netto	11.149	5.298	16.446
-------------------------	--------	-------	--------

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Al sensi dell'art. 2435-bis, 5 comma, C.c., la società si avvale della clausola di esonero circa l'informativa di cui al numero 7 e 7-bis, comma 1, dell'art. 2427 C.c. .

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo TFR accantonato rappresenta il debito della società verso i dipendenti alla chiusura dell'esercizio al netto di eventuali anticipi. Per i contratti di lavoro cessati, con pagamento previsto prima della chiusura dell'esercizio o nell'esercizio successivo, il relativo TFR è stato iscritto nella voce D14 "Altri debiti dello Stato Patrimoniale Passivo". Il fondo TFR al 31/12/2017 risulta pari a € 129.562.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato			
Valore di inizio esercizio			118.664
Variazioni nell'esercizio			
Accantonamento nell'esercizio			32.949
Utilizzo nell'esercizio			22.052
Totale variazioni			10.897
Valore di fine esercizio			129.562

Non vi sono ulteriori dettagli da fornire sulla composizione della voce T.F.R. .

Debiti

Si espone di seguito l'informativa concernente i debiti.

Variazioni e scadenza dei debiti

Al sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 6 C.c., viene riportata la ripartizione globale dei Debiti iscritti nel Passivo per tipologia e sulla base della relativa scadenza.

Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	0	55.231	55.231
Debiti verso fornitori	390.082	616.512	616.512
Debiti tributari	-20.066	10.851	10.851
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	29.754	30.867	30.867
Altri debiti	-65.543	54.024	54.024
Totale debiti	406.668	767.485	767.485

Suddivisione dei debiti per area geografica

Al sensi dell'art. 2435-bis, comma 5, C.c., la società si avvale della clausola di esonero circa l'informativa sulla suddivisione dei debiti per area geografica, di cui al numero 6, comma 1 dell'art. 2427 C.c. .

Finanziamenti effettuati da soci della società

Ai sensi del numero 19-bis, comma 1 dell'art. 2427 C.c. si riporta, in formato tabellare, la composizione dei debiti verso soci per finanziamenti ripartiti per scadenza.

Debiti verso banche

La voce Debiti verso banche è comprensiva di tutti i debiti esistenti alla chiusura dell'esercizio nei confronti degli istituti di credito compresi quelli in essere a fronte di finanziamenti erogati da istituti speciali di credito. Detta voce di debito è costituita da anticipazioni, scoperti di conto corrente, accettazioni bancarie e mutui ed esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili. al 31.12.2017 la voce ammonta ad euro 55.231.

Debiti verso fornitori

Nella voce Debiti verso fornitori sono stati iscritti i debiti derivanti dall'acquisizione di beni e servizi, al netto di eventuali note di credito ricevute o da ricevere e sconti commerciali. Gli eventuali sconti di cassa sono rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale è stato rettificato in occasione di resi o abbuoni nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte. Al termine dell'esercizio la voce ammonta ad euro 616.512 e comprende fatture da ricevere per euro 78.125.

Debiti tributari

La voce Debiti tributari contiene i debiti tributari certi quali debiti verso Erario per ritenute effettuate di euro 2.344, per ritenute ai dipendenti di euro 5.398, debiti verso Erario per IVA per euro 43, i debiti per le imposte maturate sul reddito dell'esercizio per Irap di euro 2.538 e per Ires 529, per un totale di euro 10.851.

Altri debiti

La voce Altri debiti è pari 54.024 e si compone di debiti per retribuzioni ai dipendenti di euro 38.710, per ritenute sindacali di euro 3.343, oltre ad ulteriori debiti diversi per euro 11.971.

Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti passivi al 31/12/2017 sono pari a € 0. Come disciplina il Principio contabile n. 18, i ratei ed i risconti passivi misurano proventi ed oneri comuni a più esercizi e/o ripartibili in ragione del tempo, con competenza anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale, prescindendo dalla data di pagamento o riscossione.

Variazione nell'esercizio	Valore di inizio esercizio	Totale ratei e risconti passivi
-451	451	Ratei passivi
-451	451	Totale ratei e risconti passivi

Conto economico

Nella presente Nota Integrativa vengono fornite quelle informazioni idonee ad evidenziare la composizione delle singole voci ovvero a soddisfare quanto richiesto dall'art. 2427 del Codice civile, con particolare riferimento alla gestione finanziaria.

Ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti vengono imputati al Conto Economico al momento del trasferimento della proprietà, normalmente identificato con la consegna o la spedizione dei beni. I proventi per prestazioni di servizio sono stati iscritti al momento della conclusione degli stessi, con l'emissione della fattura o con apposita comunicazione inviata al cliente. I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in riferimento alla competenza temporale. Il valore dei ricavi è esposto al netto di resi, sconti, abbuoni e premi e imposte connesse.

Accantonamenti ai fondi rischi ed oneri e TFR

Per l'imputazione a conto economico degli accantonamenti prevale il criterio della classificazione per "natura" dei costi ossia in base alle caratteristiche fisiche ed economiche dei fattori, sia se riferiti ad operazioni relative alla gestione caratteristica accessoria che finanziaria.

Imposte sul reddito e fiscalità differita

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza, rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio (determinate secondo le aliquote e le norme vigenti), l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio.

Valore della produzione

Si fornisce di seguito la composizione del valore della produzione, nonché le variazioni in valore ed in percentuale intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

Valore della produzione:	Valore esercizio precedente	Valore esercizio corrente	Variazione	Variazione (%)
ricavi delle vendite e delle prestazioni	37.898	4.143	-33.755	-89,07
altri ricavi e proventi				
contributi in conto esercizio	1.805.816	1.855.817	50.001	2,77
altri	15.920	120.000	104.080	653,77
Totale altri ricavi e proventi	1.821.736	1.975.817	154.081	8,46
Totale valore della produzione	1.859.634	1.979.960	120.326	6,47

I Contributi in c/esercizio gestione caratteristica di euro 1.855.817 derivano da contributi relativi al Piano Programma approvato dal Consiglio comunale e successiva convenzione.

Costi della produzione

Di seguito si riporta l'informativa riguardante i Costi della Produzione.

Costi della produzione:	Valore esercizio precedente	Valore esercizio corrente	Variazione	Variazione (%)
per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	75.546	76.007	461	0,61
per servizi	588.842	596.296	7.454	1,27
per il personale	1.107.910	1.257.325	149.415	13,49
ammortamenti e svalutazioni	21.497	10.663	-10.834	-50,40
variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.695	180	-4.515	-96,17
oneri diversi di gestione	29.741	15.576	-14.165	-47,63
Totale costi della produzione	1.828.231	1.956.047	127.816	6,99

Proventi e oneri finanziari

I proventi e oneri finanziari dell'esercizio sono pari a € -3.574, costituiti da relativi a interessi passivi su debiti verso banche creditrici, da interessi su liquidazioni periodiche iva effettuate trimestralmente, da oneri e commissioni bancarie diverse.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Durante l'esercizio non si segnalano elementi di ricavo di entità o incidenza eccezionali, di cui al numero 13, comma 1 dell'art. 2427 C.c. .

Durante l'esercizio si segnalano elementi di costo di entità o incidenza eccezionali, di cui al numero 13, comma 1 dell'art. 2427 C.c. dati da sopravvenienze passive per euro 12.033.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Di seguito si riporta l'informativa riguardante le imposte dell'esercizio.

Valore esercizio precedente	Valore esercizio corrente	Variazione	Variazione (%)
Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate:			
25.520	3.067	-22.453	-87,98
Imposte correnti			
0	11.971	11.971	0,00
Imposte relative a esercizi precedenti			
25.520	15.038	-10.482	-41,07
Totale			

Altre informazioni

Di seguito si riportano tutte le altre informazioni del bilancio d'esercizio non inerenti alle voci di Stato patrimoniale e di Conto economico.

Dati sull'occupazione

Si evidenzia di seguito l'informativa che riassume il numero medio dei dipendenti ripartito per categoria:

Numero medio	Dirigenti	Impiegati	Operai	Totale dipendenti
1	4	17	22	

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci ed impegni assunti per loro conto

Durante l'esercizio sono stati erogati compensi ai sindaci revisori per euro 20.026, mentre non sono stati corrisposti compensi agli amministratori.

Parte finale

L'utile di esercizio di euro 5.298 viene destinato a reintegro del fondo patrimoniale.

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del C.d.A.

Agropoli Cliente Servizi Azienda Speciale Consortile

Sede in P.ZZA DELLA REPUBBLICA presso Municipio - 84043 - AGROPOLI (SA)

Verbale di assemblea generale ordinaria

L'anno 2018, il giorno 17 del mese di dicembre, alle ore 18.00, nella sede legale dell'Azienda in Agropoli, Piazza della Repubblica n. 3, presso l'ufficio del Sindaco nel Municipio, convocata dal presidente avv. Domenico Gorga si è tenuta l'assemblea generale ordinata dell'Azienda Speciale Consortile Agropoli Cliente Servizi, per discutere e deliberare sul seguente:

ordine del giorno

1. approvazione del bilancio al 31/12/2017 e suoi allegati.

2. varie ed eventuali.

Nel luogo e all'ora indicata risultano fisicamente presenti i signori:

avv. Domenico Gorga	Presidente del Consiglio di amministrazione
Dott. Giancarlo Santangelo	Consigliere
Sig. Bruno Bufano	Consigliere
dott. Giuseppe Capozzolo	Direttore Generale
Per il collegio dei revisori:	
dott. Massimo Romano	presidente
dott. Luigi Rizzo	membro
dott. Ernesto Narbone	membro

nonché il dott. Adamo Coppola, Sindaco p.r. di Agropoli, il quale rappresenta il Comune detentore di una quota di partecipazione assembleare pari al 97,58% ed il Presidente dell'Unione dei Comuni Alto Cilento, nella persona dell'avv. Massimo Farro, la quale detiene una quota di partecipazione assembleare pari al 2,42%.

Assume la presidenza il dott. Adamo Coppola Sindaco di Agropoli. I presenti chiamano a fungere da segretario il dott. Giuseppe Capozzolo, rinunciando l'assemblea alla nomina degli scrutatori. Costituito così l'ufficio di presidenza, il Presidente fa constatare che l'assemblea convocata deve ritenersi valida ai sensi del comma 4 dell'art. 8 dello Statuto Aziendale, essendo rappresentato il 100,00% delle quote di partecipazione. Viene distribuita a tutti i presenti copia della documentazione oggetto della odierna discussione, già

AGROPOLI CLIENTO SERVIZI AZIENDA SPECIALE CONSORTILE

peraltro trasmessa ai soci ed ai revisori nonché depositata presso le sedi, legale ed amministrativa, dell'Azienda.
Il Presidente chiede se qualcuno intende dichiararsi non informato sugli argomenti all'ordine del giorno.
Ottenuto il consenso alla trattazione dell'argomento, il Presidente dichiara la seduta atta a deliberare. Il Presidente chiede ai partecipanti la comunicazione dell'esistenza di situazioni impeditive del diritto di voto e nessuno interviene.

Si passa alla discussione del primo punto all'ordine del giorno: approvazione del bilancio al 31/12/2017 e suoi allegati.

Il Presidente del C.d.A. aziendale avv. Domenico Gorga apre la discussione richiamando i principali dati del bilancio al 31/12/2017, che si è chiuso con un utile di € 5.297,82, nonché quelli contenuti nella nota integrativa e nella relazione del Direttore; illustra di seguito l'attività svolta dall'Azienda nel 2017 e richiama i principali servizi espletati. Di seguito, il Presidente dell'assemblea passa la parola al Direttore per il commento delle principali poste di bilancio: il dott. Capozzolo si sofferma a commentare in modo analitico e dettagliato le poste di bilancio e l'andamento gestionale dell'azienda. Interviene a questo punto il Presidente del Collegio dei revisori dott. Massimo Romano il quale legge la relazione al bilancio. Prende poi la parola il dott. Adamo Coppola per il Comune di Agropoli, il quale ringrazia tutti i presenti per il lavoro svolto ed i risultati ottenuti; pone l'accento sull'importante ruolo svolto dall'Azienda evidenziando, inoltre, i numerosi e variegati servizi che le sono stati affidati e che hanno portato il relativo budget da gestire all'importante cifra di due milioni di euro.
Ne segue una discussione in cui il Presidente del C.d.A. ed il Direttore danno tutte le risposte del caso ed alla fine della quale il Presidente dell'assemblea invita i soci alla votazione del bilancio.
L'assemblea all'unanimità

DELIBERA

- di approvare il bilancio al 31/12/2017 ed i suoi allegati che formano parte integrante del presente atto;
 - di conferire ampia delega al Presidente ed al Direttore dell'Azienda per tutti gli adempimenti di legge connessi.
- Dopo di che null'altro essendovi a deliberare, e nessun altro chiedendo la parola, la seduta è tolta alle ore 18,45, previa lettura e unanime approvazione del presente verbale.

Il Segretario
dott. Giuseppe Capozzolo

Il Presidente
dott. Adamo Coppola

per l'Unione dei Comuni Alto Cilento
Il Presidente avv. Massimo Farro

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI

ai sensi dell'art. 14 del D. Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39

Al Sigg. soci

Relazione sulla revisione contabile del bilancio d'esercizio

Giudizio

A seguito dell'intervenuta transazione con il Comune di Agropoli in merito a somme richieste a titolo di rimborso per spese sostenute extra-convenzione di cui alla delibera nr. 316 del 23/11/2018 il credito iscritto precedentemente a bilancio non risultava congruo con la definitiva spettanza, il Cda non essendo stata ancora deliberata da parte dell'Assemblea dei Soci l'approvazione del Bilancio relativo al 2017 ed intervenendo i presupposti ha successivamente proceduto a redigere ed approvare una nuova bozza di bilancio che contemplasse quanto richiamato, proponendo la stessa alla Nostra attenzione.

Abbiamo di seguito svolto la revisione contabile del bilancio d'esercizio della Società AGROPOLI CLIENTO SERVIZI - AZIENDA SPECIALE CONSORTILE, costituito dallo stato patrimoniale al 31/12/2017, dal conto economico per l'esercizio chiuso a tale data e dalla nota integrativa.

A nostro giudizio, sulla base della documentazione acquisita, il bilancio d'esercizio fornisce una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società Agropoli Cliento Servizi al 31/12/2017 e del risultato economico per l'esercizio chiuso a tale data, in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione.

Elementi alla base del giudizio

Abbiamo svolto la revisione contabile in conformità ai principi di revisione internazionale. Le nostre responsabilità ai sensi di tali principi sono ulteriormente descritte nella sezione *Responsabilità del revisore per la revisione contabile del bilancio d'esercizio* della presente relazione. Siamo indipendenti rispetto alla Società in conformità alle norme e ai principi in materia di etica e di indipendenza applicabili nell'ordinamento italiano alla revisione contabile del bilancio. Riteniamo di aver acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare il nostro giudizio.

Responsabilità degli amministratori per il bilancio d'esercizio

Gli amministratori sono responsabili per la redazione del bilancio d'esercizio che fornisca una rappresentazione veritiera e corretta in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione e, nei termini previsti dalla legge, per quella parte del controllo interno dagli stessi ritenuta necessaria per consentire la redazione di un bilancio che non contenga errori significativi dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali.

L'Organo di Revisione

AGROPOLI, il 14/12/2018

Il Bilancio è stato presentato in forma abbreviata e pertanto la società si è avvalsa della facoltà di non redigere la Relazione sulla gestione.

Relazione su altre disposizioni di legge e regolamentari

I nostri obiettivi sono l'acquisizione di una ragionevole sicurezza che il bilancio d'esercizio nel suo complesso non contenga errori significativi, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali, e l'emissione di una relazione di revisione che includa il nostro giudizio. Per ragionevole sicurezza si intende un livello elevato di sicurezza che, tuttavia, non fornisce la garanzia che una revisione contabile svolta in conformità ai principi di revisione internazionali (ISA Italia) individui sempre un errore significativo, qualora esistente. Gli errori possono derivare da frodi o da comportamenti o eventi non intenzionali e sono considerati significativi qualora ci si possa ragionevolmente attendere che essi, singolarmente o nel loro insieme, siano in grado di influenzare le decisioni economiche prese dagli utilizzatori sulla base del bilancio d'esercizio.

Responsabilità del revisore per la revisione contabile del bilancio d'esercizio

Gli amministratori sono responsabili per la valutazione della capacità della Società di continuare ad operare come un'entità in funzionamento e, nella redazione del bilancio d'esercizio, per l'appropriatezza dell'utilizzo del presupposto della continuità aziendale, nonché per una adeguata informativa in materia. Gli amministratori utilizzano il presupposto della continuità aziendale nella redazione del bilancio d'esercizio, a meno che abbiano valutato che sussistono le condizioni per la liquidazione della Società o per l'interruzione dell'attività o non abbiano alternative realistiche a tali scelte.

CONTO ECONOMICO dal 01/01/17 al 31/12/17

Page 2

C O S T I		R I C A V I	
701	RIM.INIZ.SEMIILAVORATI PROD-RIRITI	803	ALTRI RICAVI DELLE PRESTAZIONI
701.00301	RIMANENZE INIZIALI - GENERICO -	803.00031	ALTRI RICAVI DELLE PRESTAZIONI
702	ACQ.MAT.PRIMA-SUSSID-SEMIT.-MERCI	809	ALTRI PROVENTI CONSIDERATI RICAVI
702.00020	MATERIE DI CONSUMO C/ACQUISTI	809.00001	CONTRIB.C/ESERC.GEST.CARATTERISTICA
704	ACQUISTO MATERIALI VARI	810	ALTRI COMPONENTI POSITIVI
704.00002	MATERIALE DI PUBBLICAZIONE	810.00006	RIMBORSI SPESE
704.00199	ALTRI ACQUISTI-INDUCIBILI	812	RIMANENZE FINALI
704.00004	CANCELLERIA	820	PROVENTI FINANZIARI
709	SERVIZI GENERALI-AMMINISTRATIVI	820.00064	INTER.ATTIVI DEPOSITI BANCARI
709.00005	CONSUMI LEGALI-NOTARILI		
709.00006	SPESE POSTALI		
709.00009	ASSICURAZ. NON OBBLIGATORIE		
709.00013	TELEFONIA (80%)		
709.00023	CONSUMI FISCALI-LIBRI PAGA		
709.00041	ALTRI SERVIZI		
709.00063	SERVIZI EDIFICI REV.CHARGE		
711	PRESTAZ. DI LAVORO NON DIPENDENTE		
711.00031	PRESTAZ.LAV.OCCASION.AFFER.ATTIV.		
711.00051	COMPENSI SINDACI-REVISORI		
713	COSTI GESTIONE AUTOVEICOLI		
713.00001	CARBURANTI-TUBIFICANTI		
713.00011	ASSICURAZIONI RCA		
713.00021	TASSE PROPRIETA AUTOVEICOLI		
713.00051	ALTRI ONERI AUTOVEICOLI		
715	ALTRI COSTI PER SERVIZI		
715.00036	ALTRE SPESE DOCUMENTATE		
720	SPESE PER LAVORO DIPENDENTE		
720.00001	SALARI-STIPENDI		
720.00002	SALARI-STIPENDI FORMAZIONE LAVORO		
720.00021	ONERI SOCIALI INPS		
720.00031	ONERI SOCIALI INAIL		
720.00101	ACCOMPAGNAMENTO FER		
720.00201	ALTRI COSTI PERSONALE		
725	AMMORT. IMMOBILIZZ. IMMATR.		
725.00061	AMM.TO ALTRE IMMOBILIZZ. IMMATR.		
727	AMMORT. IMMOBILIZZ. MATERIALI		
727.00011	AMM.TO ORDINARIO IMPIANTI GENERALI		
727.00014	AMM.TO IMPIANTI D.ATTIVITA-ANTIFURTO		
727.00021	AMM.TO ORDINARIO ATTREZZ. IND.-COMA.		
727.00022	AMM.TO ORDINARIO ATTREZZATURA VARIA		
727.00031	AMM.TO ORDINARIO MOBILI		
727.00032	AMM.TO ORDINARIO MACCH.ELETT.UFFICIO		
727.00034	AMM.TO ORDINARIO AUTOCARRI		
735	ONERI DIVERSI - IMPOSTE TASSE		
735.00001	IMPOSTA DI BOLLO		
735.00010	DIRITTI CAMERALI		
735.00011	ALTRE IMPOSTE TASSE		
735.00041	TASSA VIDIMAZIONE LIBRI SOCIALI		
737	ALTRI ONERI DI GESTIONE		
737.00023	ABBONIM. ARROTOR. PASSIVI		
737.00027	EROGAZIONI LIBERALI		
740	INTERESSI-ALTRI ONERI FINANZ.		
740.00004	INTER.PASS.DEBITI VS BANCHE CRED.		
740.00051	INTER. LIQUIDAZIONI IVA TRIMESTR.		
740.01000	ONERI E COMMISSIONI BANCARIE		
748	ONERI STRAORDINARI		
748.00003	SOPRAVVANINERZ PASSIVE		
748.00013	IMPOSTE RS.PRECEDENTI INDUCIBILI		
750	IMPOSTE SUL REDDITO ESERCIZIO		
750.00001	IRPEF		
750.00002	IRAP		

C O S T I		R I C A V I	
750	Totale	1.978.007,89	Totale
750	Utilie d'esercizio	5.297,82	
750	Totale a pareggio	1.983.305,71	

C O S T I		R I C A V I	
750	Totale	1.983.305,71	

C O S T I		R I C A V I	
750	Totale	1.983.305,71	

C O S T I		R I C A V I	
750	Totale	1.983.305,71	

C O S T I		R I C A V I	
750	Totale	1.983.305,71	

C O S T I		R I C A V I	
750	Totale	1.983.305,71	

C O S T I		R I C A V I	
750	Totale	1.983.305,71	

C O S T I		R I C A V I	
750	Totale	1.983.305,71	

A T T I V I T A'		B U C	
Totale A T T I V I T A'		Totale P A S S I V I T A'	
901.903,25		901.903,25	
Utile d' esercizio		Totale a pareggio	
5.297,82		901.903,25	
102	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	BI	90.566,38
102.0003	LICENZE DI PROGRAMMI SOFTWARE		4.550,60
102.0006	ALTRE IMMATERIALI		86.015,78
104	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	BI	253.416,98
104.0001	IMPIANTI GENERALI		1.941,64
104.00014	IMPIANTI D'ALTRAME-ANTIFURTO		1.318,90
104.00021	ATTREZZAT. IND. LI E COMM. LI		23.541,51
104.00022	ATTREZZATURE VARIE E MINUTE		174.102,98
104.00031	MOBILI		12.301,03
104.00032	MACCH. ELETTRICHE- ELETTRON. D'UFFICIO		7.023,63
104.00034	AUTOCARRI		32.587,29
104.00036	ALTRI BENI MATERIALI		600,00
112	FONDI AMM.TO IMMOB. IMMATERIALI	BI	-4.866,72
112.00033	F.AMM. LICENZE PROGRAMMI SOFTWARE		-1.820,24
112.00061	F.AMM. ALTRE IMMOB. IMMATERIALI		-3.046,48
114	FONDO AMM.TO IMMOB. MATERIALI	BI	-110.325,04
114.00011	F.AMM. IMPIANTI GENERALI		-1.365,62
114.00014	F.AMM. IMPIANTI ALTRAME-ANTIFURTO		-890,28
114.00021	F.AMM. ATTREZZ. IND. LI E COMM. LI		-7.850,33
114.00022	F.AMM. ATTREZZ. VARIE E MINUTE		-56.206,07
114.00031	F.AMM. MOBILI		-10.875,90
114.00032	F.AMM. MACCHINE ELETTRICHE D'UFFICIO		-5.749,55
114.00034	F.AMM. AUTOCARRI		-26.787,29
114.00036	F.AMM. ALTRI BENI MATERIALI		-600,00
204	RIMANENZE MAT.PRIME-SUSS-CONSUMO	CI	3.340,00
204.00021	MATERIE DI CONSUMO		3.340,00
208	ALTRI CREDITI VS CLIENTI	CII	264.873,43
208.00121	CLIENTI C/FATTURE DA EMITTERE		264.873,43
212	CREDITI TRIB.-IMPOSTE ANTICIP.	CII	37.468,25
212.00011	ERARIO C/ACCONTO IRPEE		380,00
212.00012	ERARIO C/ACCONTO IRAP		37.088,25
222	CREDITI VS ALTRI-CREDITI VARI	CII	361.268,77
222.00001	CREDITI PER CAUZIONI		1.290,00
222.01000	CREDITI VERSO ENTI VARI		36.000,00
222.01003	CRED. V/COMUNE AGRICOLI NUOVA CONVENZ.		322.978,77
222.01004	CRED. V/UNIONE COMUNI CONVENZ.		1.000,00
415	DEB. TRIB.-ISTIT.PREV.SOCIALE_D12_D13		6.161,20
415.00041	INAIL C/CONTRIBUTI		6.161,20
417	ALTRI DEBITI	D14	54.023,81
417.00005	DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI		38.710,35
417.00007	RITENUTE SINDACALI		3.342,96
417.00014	DEBITI DIVERSI		11.970,50
415.00020	ERARIO C/RITENUTE EFFETTIVATE		2.343,88
415.00011	ERARIO C/IVA		43,03
415.00002	ERARIO C/IRAP		2.538,00
415.00001	ERARIO C/IRPEE		529,00
415	DEB. TRIB.-ISTIT.PREV.SOCIALE_D12_D13		41.718,41
409	ALTRI DEBITI VERSO FORNITORI	D7	78.125,10
409.00001	FORNITORI C/FATTURE DA RICEVERE		78.125,10
403	DEBITI V/BANCHE	D4	996,00
403.01003	DEBITI V/BANCHE A BREVE		996,00
311	F.DI TRATT.FINE RAPP.LAVORO SUB.	C	129.561,59
311.00001	DEBITI PER TER		129.561,59
307	ALTRE RISERVE	AVI	11.148,42
307.01000	FONDO DI DOTAZIONE		11.148,42
202	BCC DEI COMUNI CILENTANI	CIV1	54.234,79
202.01006	BCC DEI COMUNI CILENTANI		54.234,79
202	DEBITI BANCARI		54.234,79
901.903,25	Totale P A S S I V I T A'		901.903,25
5.297,82	Utile d' esercizio		5.297,82
901.903,25	Totale a pareggio		901.903,25

Continua...



ISCRIVITI al Registro Nazionale per l'Alternanza SCUOLA-LAVORO

APRI AI GIOVANI LA TUA IMPRESA

scuolalavoro.registroimprese.it

Esceati di firma digitale

Firma valida

Digitally signed by RAFFAEL E DE SA...
 Date: 2019.01.08 17:59:52 CEST
 Reason: Conservatore Registro imprese
 Location: C.C.I.A.A. di SALERNO

N. PRA/1672/2019/CSAAUTO SALERNO, 08/01/2019

RICEVUTA DELL'AVVENUTA PRESENTAZIONE VIA TELEMATICA ALL'UFFICIO
 REGISTRO IMPRESE DI SALERNO
 DEI SEGUENTI ATTI E DOMANDE:

RELATIVAMENTE ALL'IMPRESA:
 AGROPOLI CILIENTO SERVIZI

FORMA GIURIDICA: AZIENDA SPECIALE DI CUI AL DLGS 267/2000
 CODICE FISCALE E NUMERO DI ISCRIZIONE: 90021060653
 DEL REGISTRO IMPRESE DI SALERNO

SIGLA PROVINCIA E N. REA: SA-381635

ELENCO DEGLI ATTI PRESENTATI:

1) 712 BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO
 DT. ATTO: 31/12/2017

ELENCO DEI MODELLI PRESENTATI:

B DEPOSITO DI BILANCI D'ESERCIZIO ED ELENCO DEI SOCI

DATA DOMANDA: 08/01/2019 DATA PROTOCOLLO: 08/01/2019

INDIRIZZO DI RIFERIMENTO: GORGA-DOMENICO-DRLVFRMREGIUSRPPR@GMAIL.COM





N. PRA/1672/2019/CSAUTO

SALERNO, 08/01/2019

DETTAGLIO DI TUTTE LE OPERAZIONI EFFETTUATE SUGLI IMPORTI
 VOCE PAG. MODALITA' PAG. IMPORTO DATA/ORA

DIRITTI DI SEGRETERIA	CASSA AUTOMATICA	**62,70**	08/01/2019 17:59:44
IMPOSTA DI BOLLO	CASSA AUTOMATICA	**65,00**	08/01/2019 17:59:44
RISULTANTI ESATTI PER:			
BOLLI		**65,00**	
DIRITTI	CASSA AUTOMATICA	**62,70**	
TOTALE	EURO	**127,70**	

*** Pagamento effettuato in Euro ***

FIRMA DELL'ADDETTO
PROTOCOLLAZIONE AUTOMATICA

Data e ora di protocollo: 08/01/2019 17:59:44
Data e ora di stampa della presente ricevuta: 08/01/2019 17:59:44

APRI AI GIOVANI
LA TUA IMPRESA
scuolalavoro.registroimprese.it

**ISCRIVITI al Registro
Nazionale per l'Alternanza
SCUOLA-LAVORO**



0000016722019

